1

ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH                           Tuy Phước, ngày      tháng 11 năm 2023

V/v chuẩn bị nội dung báo cáo,

thảo luận tại Hội nghị UBND

huyện ngày 21/11/2023

     Kính gửi: Thủ trưởng các phòng, ban huyện.

Nhằm chuẩn bị tốt cho công tác điều hành thảo luận tại Hội nghị đánh giá

tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh năm 2023 và triển khai nhiệm vụ,

giãi pháp trọng tâm năm 2024 của UBND huyện (dự kiến cả ngày 21/11/2023),

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban ngành khẩn trương rà

soát, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện (bằng văn bản qua Văn phòng HĐND

và UBND huyện trước ngày 17/11/2023 để tổng hợp) các nội dung sau:

1. Trưởng Công an huyện:

Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện Đề án 06 trên địa bàn huyện năm

2023 và một số giải pháp thực hiện trong thời gian đến.

2. Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện:

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện các sản phẩm OCOP năm 2023 và

kế hoạch thực hiện năm 2024.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện xây dựng nông thôn mới, nông thôn

mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu năm 2023 và kế hoạch thực hiện năm

2024.

3. Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện:

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch sử dụng đất năm 2023 và

một số giải pháp thực hiện trong thời gian đến.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch xử lý lấn chiếm đất đai

trên địa bàn huyện năm 2023 và một số giải pháp thực hiện trong thời gian đến.

- Chủ trì, phối hợp các ngành và UBND xã Phước Nghĩa rà soát, đề xuất

xử lý 4ha đất nông nghiệp tại xã Phước Nghĩa theo chỉ đạo của UBND tỉnh.

4. Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện:

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện xử lý về trật tự đô thị trên địa bàn

huyện năm 2023 và một số giải pháp thực hiện trong thời gian đến.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện công tác quy hoạch trên địa bàn

huyện năm 2023 và một số giải pháp thực hiện trong thời gian đến.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện Chương trình khuyến công năm

2023 và dự kiến Chương trình khuyến công năm 2024.

2

5. Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện:

- Tổng hợp, báo cáo tình hình và kết quả công tác kêu gọi đầu tư năm 2023 và

một số giải pháp thực hiện trong thời gian đến.

- Chủ trì, phối hợp với các ngành có liên quan xem xét đề xuất cho UBND

huyện sửa đổi các quy định về cơ chế hỗ trợ tại Quyết định số 2917 của UBND

huyện.

6. Giám đốc Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ huyện:

- Tổng hợp, báo cáo kết quả đấu giá quyền sử dụng đất năm 2023, kế hoạch

đầu tư phát triển quỹ đất và Phương án đấu giá quyền sử dụng đất năm 2024.

7. Trưởng Ban Quản lý Nước sạch và Vệ sinh Môi trường huyện:

- Tổng hợp, báo cáo kết quả  phát triển mạng lưới cung cấp nước sạch và mở

rộng địa bàn thu gom rác thải năm 2023 và một số giải pháp thực hiện trong thời

gian đến.

8. Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện:

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện Chương trình khuyến nông năm

2023 và dự kiến kế hoạch thực hiện năm 2024.

9. Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện:

- Tổng hợp, báo cáo tình hình xây dựng trường chuẩn quốc gia năm 2023 và kế

hoạch thực hiện năm 2024.

- Kế hoạch đầu tư cơ sở vật chất phục vụ công tác sáp nhập các lớp mầm non

nhỏ lẻ đến năm 2025.

10. Trưởng phòng Lao động Thương binh và xã hội huyện:

- Tổng hợp, báo cáo kết quả đào tạo nghề, giảm nghèo giải quyết việc làm năm

2023 và dự kiến kế hoạch thực hiện năm 2024.

11. Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện:

- Tổng hợp, báo cáo kết quả xây dựng hạ tầng công nghệ thông tin, chuyển đổi

số của huyện năm 2023 và một số giải pháp thực hiện trong thời gian đến.

12. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện:

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện các nội dung chỉ đạo của Chủ tịch

UBND huyện tại Văn bản 442/UBND-TH ngày 04/4/2023.

13. Ban Tiếp công dân huyện:

- Tổng hợp, báo cáo kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị của các

phòng, ban huyện và UBND các xã, thị trấn năm 2023 ( theo các Phiếu chuyển và

Văn bàn chỉ đạo của huyện)

Lưu ý: Nội dung báo cáo hết sức ngắn gọn, có số liệu minh chứng cụ thể

từng nội dung (số liệu tổng hợp trong báo cáo và các bảng số liệu cụ thể từng địa

phương, đơn vị liên quan, ước thực hiện đến 31/12/2023).

3

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban huyện khẩn trương hoàn chỉnh nội

dung nêu trên bằng văn bản gửi cho Chủ tịch UBND huyện (thông qua Văn

phòng HĐND và UBND huyện, để tổng hợp báo cáo chung của UBND huyện./.

Nơi nhận:                  CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT và các PCT.UBND huyện;

- LĐVP, CVVP;

- Lưu: VT.

           Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T08:11:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-14T08:14:57+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T08:23:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T08:23:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T08:24:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!